
COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

IV S.O. ECONOMICO FINANZIARIO ED ENTRATE

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE
N. 9 del 26-01-2022

OGGETTO: Collocamento a riposo "Pensione anticipata quota 100" della matricola n. 18.

VISTO l’art. 14 del D.L. 28/01/2019 n. 4 e la circolare dell’INPS n. 11 del 29/01/2019 la quale stabilisce·
che a decorrere dal 1° gennaio 2019, “in via sperimentale per il triennio 2019-2021, gli iscritti
all’assicurazione generale obbligatoria e alle forme esclusive e sostitutive della medesima, gestite
dall’INPS, nonché alla gestione separata di cui all’articolo 2, comma 26, della legge 8 agosto 1995, n.
335, possono conseguire il diritto alla pensione anticipata al raggiungimento di un’età anagrafica di
almeno 62 anni e di un’anzianità contributiva minima di 38 anni, di seguito definita “pensione quota
100”.
CONSIDERATO che i dipendenti pubblici che maturano dal giorno successivo alla data di entrata in·
vigore del presente decreto i requisiti previsti dal comma 1, conseguono il diritto alla decorrenza del
trattamento pensionistico trascorsi sei mesi dalla data di maturazione dei requisiti stessi; la domanda
di collocamento a riposo deve essere presentata all’amministrazione di appartenenza con un
preavviso di sei mesi;
DATO ATTO che la matricola n. 18 dipendente di ruolo di questa Amministrazione, attualmente·
inquadrata con la qualifica di “Esecutore ” Cat. B4, ha comunicato le proprie dimissioni  all’INPS con la
domanda n. 2038904400264 del 05.10.2021 di “pensione anticipata Quota 100” con decorrenza
06.04.2022;
COSTATATO che, la dipendente è stata assunta l’01.04.1986 e prestando servizio fino al 05.04.2022,·
maturerà anni 36 mesi 00 giorni 05;
CHE la stessa ha prestato servizio non di ruolo presso il nostro Comune per anni 2 mesi 6 giorni 4·
quindi all’atto del collocamento a riposo maturerà anni 38 mesi 06 giorni 09 di servizio utile a
pensione;
RITENUTO di dover provvedere in merito;·
VISTO l’O.AEE.LL. vigente nel territorio della Regione Siciliana.·

PROPONE

Per quanto esposto in narrativa che qui si intende integralmente richiamato,

Di sancire la risoluzione del rapporto di lavoro per dimissioni volontarie, con decorrenza dal 061.
Aprile 2022, della dipendente matricola n. 18 a tempo pieno e indeterminato di questo Ente
inquadrata nella qualifica di “Esecutore ” Cat. B4;

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 1



Di dare atto che alla data di cessazione indicata la dipendente matura i requisiti di accesso alla2.
pensione quota 100 avendo un’anzianità anagrafica di anni 63 ed un’anzianità contributiva
complessiva di anni 38 mesi 06 giorni 09;
Di dare atto che la retribuzione annua contributiva in base al CCNL Comparto Enti Locali anni3.
2016-2018, alla data della cessazione è la seguente:

Stipendio Annuo Lordo Cat. B4 €. 19.398,60
Tredicesima €.   1.877,45
Elemento Perequativo €.      288,00
Indennità V.C. €.      135,36
Indennità specifica €.        69,94
Salario Anzianità €.      327,48
Differenza di livello da B4 a C1 dal 01.04.2021
al 31.03.2022

€.   2.310,00  x  12 mesi

Indennità di Comparto €.       471,72
Totale €.  24.878,55

Il Responsabile del Procedimento

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 2



COMUNE DI RANDAZZO
CITTÀ METROPOLITANA DI CATANIA

IV S.O. ECONOMICO FINANZIARIO ED ENTRATE

DETERMINAZIONE N. 9 del 26-01-2022
Reg. Gen. N. 71 del 26-01-2022

OGGETTO: Collocamento a riposo "Pensione anticipata quota 100" della dipendente
matricola n. 18.

IL CAPO SETTORE

VISTA la proposta di determinazione di cui all’oggetto, il cui testo è trascritto nel documento

allegato alla presente per farne parte integrante e sostanziale;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, approvato

con delibera di G.M. n. 17 del 19.02.2016;

VISTO il Decreto Sindacale n. 9 del 21.05.2019 di nomina dei capi settore e conferimento posizione

organizzativa ai sensi dell'Art. 13 comma 3, del C.C.N.L. sottoscritto il 21 maggio 2018;

VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità;

VISTA la Legge n. 142/90, recepita dalla Legge Regionale 48/91;

VISTA la Legge Regionale 7 settembre 1998 n. 23;

RITENUTO di dover fare proprio il contenuto formale e sostanziale del provvedimento proposto, in

quanto meritevole di approvazione;

VISTO l’O.R.EE.LL vigente in Sicilia

DETERMINA

Di fare propria e, quindi, di approvare la proposta di determinazione come da testo risultante1.

dal documento allegato alla presente, per farne parte integrante e sostanziale;

Disporre la trasmissione della presente, a cura del Responsabile del Procedimento, agli2.

organi e agli uffici competenti.

Il Capo Settore
 FRANCESCO GIARDINA

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 3



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 4



Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema
informatico automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi
informatici dell’ente e presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:

Pag. 5


